ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Estados e Informacion Contable al 2do. Trimestre 2019

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2019

( Pesos )

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senvicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

135 630 091 74 820 388

150 119 556 163 288 465

28 117 426 25946 715

36 836 0
1714 312 1533 765
0 0

624 713 624 713

316 242 934 266 214 046

72 858 639 72 583 531

2522332497 2525 487 695

375 299 055 374 071 791

663 259 642 259

(738132921) (682353 004)

14 815 208 15 323 648

(75235312) (75235312

3078172 409 604

2175678 597 2230 930 212

2491921 531 2 497 144 258

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultdos de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

207 921 285

128 347

15217

203 235

208 268 084

34 559 617

2997 680

10 723 312

5747 928

54 028 537

262 296 621

2208 061 736

2201 524 948

6 536 788

21563 174

1 637 209
(22 860 102)
36 716 181

6 052 001

17 885

235 906 189

110 705

236 016 894

29588 115

635 154

5 368 231

35 591 500

271 608 394

2206 596 736

2200 059 948

6 536 788

18939 128
(57 573 579)
33 726 640
36 716 181
6 052 001

17 885

2229 624 910 2 225 535 864

2491 921 531 2 497 144 258

Fuente: Secretaria de Hacienda.



