ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Estados e Información Contable al 2do. Trimestre 2019

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Pesos)					
СОМСЕРТО	JUN 2019	DIC 2018	CONCEPTO	JUN 2019	DIC 2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	135 630 091	74 820 388	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	207 921 285	235 906 189
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	150 119 556	163 288 465	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	128 347	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	28 117 426	25 946 715	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	15 217	0
Inventarios	36 836	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	203 235	110 705
Almacenes	1 714 312	1 533 765		0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	624 713	624 713	Total de Pasivos Circulantes	208 268 084	236 016 894
Total de Activos Circulantes	316 242 934	266 214 046	Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
				34 559 617	29 588 115
Activo No Circulante	70.050.000	70 500 504	Deuda Pública a Largo Plazo	2 997 680	635 154
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	72 858 639	72 583 531	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	10 723 312	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2 522 332 497		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	5 747 928	5 368 231
Bienes Muebles	375 299 055	374 071 791	Administración a Largo Plazo		
Activos Intangibles	663 259	642 259	Total de Pasivos No Circulantes	54 028 537	35 591 500
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(738 132 921)	(682 353 004)	Total del Pasivo	262 296 621	271 608 394
Activos Diferidos	14 815 208	15 323 648	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	(75 235 312)	(75 235 312)	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2 208 061 736	2 206 596 736
Otros Activos no Circulantes	3 078 172	409 604	Aportaciones		2 200 059 948
Total de Activos No Circulantes	2 175 678 597	2 230 930 212	Donaciones de Capital	6 536 788	6 536 788
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	21 563 174	18 939 128
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1 637 209	(57 573 579)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(22 860 102)	33 726 640
			Revalúos	36 716 181	36 716 181
			Reservas	6 052 001	6 052 001
			Rectificaciones de Resultdos de Ejercicios Anteriores	17 885	17 885
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	2 229 624 910 2 225 535 864	
Total del Activo	2 491 921 531 2 497 144 258		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2 491 921 531 2 497 144 258	

Fuente: Secretaría de Hacienda.